5. (57) Hoc quoque pronuntiavit : In quocunque tolerando te philosophum præbueris, hujus fructum tempore orationis invenies.

6. (58) Item istud : Si desideras orare sicut oportet, ne tristitia affeceris animum ; alioquin in vanum curris.

7. (59) Necnon hoc : Ne velis res tuas ita administrari quemadmodum tibi videtur, sed ut placuerit Deo ; erisque turbarum vacuus, et gratus in precibus tuis.

8. (60) Sententia etiam illius fuit : Beatus est monachus, qui se cunctorum purgamentum existimaverit.

9. (61) Dixit pariter : Invulneratus a telis inimici manet monachus, qui amat quietem ; at ille qui miscetur cum plurimis hominibus, continuas accipit plagas.

10. Demum dixit : Servus qui negligit opera domini sui, paratus sit ad verbera ²².

De abbate Nisteroo.

1. (62) Abbas Nisterous magnus incedebat per eremum cum quodam fratre ; et viso dracone, fugerunt. Dicit ei frater : Tu quoque times, Pater ? Excepit senex : Non timeo, fili ; sed profuit mihi, quod fugerim ; alias non effugissem spiritum vanæ gloriæ.

2. (63) Frater interrogavit senem, hoc pacto : Quæ res bona est, ut faciam, et vivam in ea ? Ait senex : Deus novit quid bonum sit. Verum auditu

(59) Ib. cap. 89.

(60) Ib. cap. 121.

(61) Vit. Patr. ii, 11 ; Suar. ad Nil. p. 636.

(62) Vit. Patr. viii, 12 ; xi, 3 ; Viridarium Raderi, iii, 6, 29.

(63) Vit. Patr. i, 2.

accepi, e Patribus aliquem ab abbate Nisteroo magno, abbatis Antonii amico, petiisse, quodnam opus bonum esset, ut illud faceret; ac responsum hoc tulisse: Nonne operationes cunctæ sunt æquales? Scriptura docet quod Abraham hospitalis erat, et Deus erat cum illo; quod Elias diligebat quietem, et Deus erat cum eo; quod David humilitate pollebat, et Deus versabatur cum ipso. Ad id ergo ad quod vides animam tuam propendere secundum Deum, hoc fac, et custodi cor tuum.

3. Abbas Joseph ait ad abbatem Nisteroom: Quid faciam linguæ meæ, quam continere nequeo? Dicit ei senex: Cum ergo locutus fueris, obtinesne quietem? Respondit: Nequaquam. Tum senex: Si quietem non habes, quare loqueris? Sile potius; cumque contigerit colloquium, plura audi quam dicas.

4. Frater vidit abbatem Nisteroom gestantem duo colobia, atque ita interrogavit eum: Si pauper venerit, et petierit a te vestem, quamnam ei daturus es? Respondit: Meliorem. Excepit frater: Si etiam alius petierit, quid ei præbebis? Responsum dedit senex: Dimidium alterius vestis. Adhuc frater: Si alius postulaverit, quid tribues? Et senex: Scindam, inquit, quod superest, et tradam dimidium, ac reliquo cingam me. Iterum ille: Quod si hoc quoque a te quispiam requisierit, quid facis? Tum senex: Præbeo ei reliquum, et profectus alicubi sedeo, donec Deus miserit, texeritque me; non enim quæro ab alio quoquam.